**/*p
*?*

ü

ES:rê.DO DO ea.naXÁ

rNDrcAÇÃo N" I ?, DE 2022.
(?roponente: Vereador Dl Laurí f PROS)

Protoco
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel

INDICO, nos temos que Íegem o att.1.43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Podei Público Municipal, peÍante a Transitar - Autarqúa
Municipal de Mobiüdade, Trânsito e Cidadania, solicitando estudos de instalação de um
redutor de velocidade, na rua Arnaldo Estrela, nas proximidades do númeto 286, no
bairro Brasília.

É a Inücação. Sala de Sessões.

Cascavel, 14 de junho de 2022.

Justifi,cação:

Â referida indicação tem como parte do ttabalho do vereadol, em auxiüar as

secretadas paÍa uma melhoria nas conüções da população, sendo assim solicito peÍante a

Transitar - Autarqúa Municipal de Mobiüdade, Trânsito e Cidadania, estudos de

instalação de um redutor de velocidade, na rua Ârnaldo Estrela nas ptoximidades do

número 286, no bairro Brasflia. O pedido de instalação atende a solicitação da população
que reside próxima ao local, que vem enfrentando problemas em atÍavessar a via, devido
ao excesso velocidade dos cartos que nela transitam.

Pata facihtaÍ o entendimento da demanda, aptesentamos fotos e vídeos que
podem ser verificados com a leitura do QR-Code através da càmera do celular:

E

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

\

.*I'/1ARA MUNICIPAL DE CASCAVEL'iecebido em: l(f ttí.r : tJl